

ΣΥΧΡΟΝΟ ΙΔΙΩΤΙΚΟ ΠΟΛΥΙΑΤΡΕΙΟ ΑΛΙΜΟΥ ΙΑΤΡΙΚΗ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΙΑ

ΑΡ. Μ.Α.Ε.: 51046/01ΝΤ/Β/02Β33

ΕΔΡΑ: Μ. ΓΕΡΟΥΛΑΝΟΥ 1 & ΠΟΛΕΜΙΣΤΩΝ ΑΡΓΥΡΟΥΠΟΛΗ

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ ΤΗΣ ΧΡΗΣΗΣ ΑΠΟ 1 ΙΑΝΟΥΑΡΙΟΥ 2018 ΕΩΣ 31 ΔΕΚΕΜΒΡΙΟΥ 2018

(Ποσά εκφρασμένα σε Ευρώ)

(Δημοσιευμένα βάσει του Κ.Ν.2190/1920, άρθρο 135 για επιχειρήσεις που συντάσσουν ετήσιες χρηματοοικονομικές καταστάσεις ενοποιημένες και μη κατά τα Δ.Π.Χ.Α.)

Τα παρακάτω στοιχεία και πληροφορίες, που προκύπτουν από τις χρηματοοικονομικές καταστάσεις, στοχεύουν σε μια γενική ενημέρωση για την χρηματοοικονομική κατάσταση και τα αποτελέσματα της ΣΥΧΡΟΝΟ ΙΔΙΩΤΙΚΟ ΠΟΛΥΙΑΤΡΕΙΟ ΑΛΙΜΟΥ ΙΑΤΡΙΚΗ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΙΑ. Συνιστούμε επομένως στον αναγνώστη, πριν προβεί σε οποιαδήποτε είδους επενδυτική επιλογή ή άλλη συναλλαγή με την Εταιρεία να ανατρέξει στη διεύθυνση διαδικτύου της Εταιρείας, όπου αναρτώνται οι χρηματοοικονομικές καταστάσεις καθώς και η έκθεση ελέγχου του ορκωτού ελεγκτή λογιστή.

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ		ΣΥΝΘΕΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ	
Αρμόδια Υπηρεσία - Περιφέρεια (ή Πρωτοδικείο)	Περιφέρεια Αττικής Νότιος Τομέας	Πρόεδρος:	ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΒΕΛΙΩΤΗΣ
Διεύθυνση Διαδικτύου	www.medifirst.gr	Διευθύνων Σύμβουλος- Αντιπρόεδρος:	ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΜΗΤΣΑΚΑΚΗΣ
Ημερομηνία έγκρισης από το Διοικητικό Συμβούλιο των ετήσιων Οικονομικών Καταστάσεων	30 Ιουλίου 2019	Μέλη:	ΕΛΕΝΗ ΤΖΟΡΤΖΑΚΗ
Ορκωτός Ελεγκτής :	Δέσποινα Μαρίνου Α.Μ.ΣΟΕΛ 17681		ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΓΕΩΡΓΑΚΟΠΟΥΛΟΣ
Ελεγκτική Εταιρεία:	ΠραϊσγουώτερχαουςΚούπερς Ανώνυμη Ελεγκτική εταιρεία		
Τύπος έκθεσης ελέγχου ορκωτών ελεγκτών:	Με σύμφωνη γνώμη		

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΧΡΗΜΑΤΟΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΘΕΣΗΣ			ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΛΟΙΠΩΝ ΣΥΝΟΛΙΚΩΝ ΕΙΣΟΔΗΜΑΤΩΝ		
ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟ	31.12.2018	31.12.2017	1.1-31.12.2018	1.1-31.12.2017	
Ιδιοχρησιμοποιούμενα ενσώματα πάγια στοιχεία	3.448.325,74	2.825.315,23	Κύκλος Εργασιών	4.246.539,96	2.897.512,76
Άυλα περιουσιακά στοιχεία	17.721,97	18.968,90	Μικτά Κέρδη / (ζημιές)	650.997,12	556.417,21
Λοιπά μη κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία	89.854,61	68.701,98	Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων χρηματοδοτικών και επενδυτικών αποτελεσμάτων	(131.431,34)	136.082,42
Αποθέματα	54.934,17	51.973,53	Κέρδη πρό φόρων	(167.380,51)	131.350,79
Απαιτήσεις από πελάτες	457.231,82	353.483,59	Κέρδη / (Ζημιές) μετά από φόρους	(179.148,69)	71.415,51
Λοιπά κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία	126.825,90	316.187,19	Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων χρηματοδοτικών και επενδυτικών αποτελεσμάτων και συνολικών αποσβέσεων	250.285,93	259.093,13
ΣΥΝΟΛΟ ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟΥ	4.194.894,21	3.634.630,42	Συνολικά εισοδήματα μετά από φόρους	(169.531,88)	50.367,85
ΚΑΘΑΡΗ ΘΕΣΗ ΚΑΙ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ			Κέρδη/(Ζημιές) μετά από φόρους ανά μετοχή - βασικά (σε Ευρώ)	(8,48)	2,52
Μετοχικό Κεφάλαιο	60.000,00	60.000,00	Προτεινόμενο μέρισμα ανά μετοχή (σε Ευρώ)		
Λοιπά στοιχεία καθαρής θέσης	2.152.792,69	2.334.192,87			
Σύνολο καθαρής θέσης (α)	2.212.792,69	2.394.192,87			
Προβλέψεις / Λοιπές μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις	1.634.517,34	1.116.714,61			
Βραχυπρόθεσμες Υποχρεώσεις	347.584,18	123.722,94			
Σύνολο Υποχρεώσεων (β)	1.982.101,52	1.240.437,55			
ΣΥΝΟΛΟ ΚΑΘΑΡΗΣ ΘΕΣΗΣ ΚΑΙ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΩΝ (α) + (β)	4.194.894,21	3.634.630,42			

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΜΕΤΑΒΟΛΩΝ ΙΔΙΩΝ ΚΕΦΑΛΑΙΩΝ			ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΤΑΜΕΙΑΚΩΝ ΡΟΩΝ		
	31.12.2018	31.12.2018	1.1-31.12.2018	1.1-31.12.2017	
Καθαρή Θέση ενάρξης χρήσης (01.01.2018 και 01.01.2017 αντίστοιχα)	2.394.192,87	2.343.825,02	Λειτουργικές δραστηριότητες		
Προσαρμογή Δ.Π.Χ.Α 9	(11.868,30)	-	Αποτελέσματα προ φόρων	(167.380,51)	131.350,79
Κέρδη της χρήσης μετά από φόρους	(179.148,69)	71.415,51	<u>Πλέον/μείον προσαρμογές για:</u>		
Διανεμηθέντα Μερίσματα	-	-	Αποσβέσεις	381.717,27	123.010,71
Καθαρό εισόδημα καταχωρημένο απευθείας στην καθαρή θέση	9.616,81	(21.047,66)	Προβλέψεις για επισφαλείς απαιτήσεις	4.932,84	-
Καθαρή Θέση λήξης χρήσης (31.12.2018 και 31.12.2017 αντίστοιχα)	2.212.792,69	2.394.192,87	Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα	35.949,17	4.731,63
			Πληρωμές παροχών στο προσωπικό	12.135,72	9.123,66
			<u>Πλέον/μείον προσαρμογές για μεταβολές λογαριασμών κεφαλαίου κίνησης ή που σχετίζονται με τις λειτουργικές δραστηριότητες:</u>		
			Μείωση / (αύξηση) αποθεμάτων	(2.960,64)	(38.886,26)
			Μείωση / (αύξηση) απαιτήσεων	(152.148,42)	(123.607,61)
			Μείωση / (αύξηση) υποχρεώσεων (πλην δανειακών)	289.831,46	(103.823,49)
			<u>Μείον:</u>		
			Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα καταβληθέντα	(36.773,71)	(5.993,19)
			Καταβληθέντες φόροι	(65.970,22)	(100.450,25)
			Αγορά πωλήσεις αξιογράφων χαρτοφυλακίου διαθέσιμων προς πώληση	-	249.472,95
			Σύνολο εισροών / (εκροών) από λειτουργικές δραστηριότητες (α)	299.332,96	144.928,94
			<u>Επενδυτικές δραστηριότητες</u>		
			Αγορά ενσώματων και άυλων πάγιων στοιχείων	(1.003.480,85)	(1.761.008,86)
			Τόκοι εισπραχθέντες	824,54	1.261,56
			<u>Χρηματοδοτικές δραστηριότητες</u>		
			Δάνεια	507.363,01	1.001.164,39
			Σύνολο εισροών / (εκροών) από επενδυτικές δραστηριότητες και χρηματοδοτικές δραστηριότητες (β)	(495.293,30)	(758.582,91)
			Καθαρή αύξηση στα ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα χρήσης (α+β)	(195.960,34)	(613.653,97)
			Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα έναρξης χρήσης	256.848,41	870.502,38
			Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα λήξης χρήσης	60.888,07	256.848,41

ΠΡΟΣΘΕΤΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ

- Δεν υπάρχουν επίδικες ή υπό διαιτησία διαφορές της Εταιρείας, καθώς και αποφάσεις δικαστικών ή διαιτητικών οργάνων που η επίδρασή τους να μην έχει ληφθεί υπόψη κατά την κατάρτιση των χρηματοοικονομικών καταστάσεων και οι οποίες ενδέχεται να έχουν σημαντική επίπτωση στην χρηματοοικονομική κατάσταση ή στην λειτουργία της Εταιρείας.
- Ο αριθμός του απασχολούμενου προσωπικού την 31.12.2018 ήταν 50 άτομα (31.12.2017: άτομα 46)
- Από τις συναλλαγές της Εταιρείας με τα συνδεδεμένα προς αυτήν μέρη, για το χρονικό διάστημα από 01.01.2018 έως 31.12.2018, προέκυψαν τα εξής ποσά:

Έσοδα	Ευρώ	118.848,86
Έξοδα	Ευρώ	253.746,05

Τα υπόλοιπα, κατά την 31.12.2018, των απαιτήσεων και υποχρεώσεων από τις εν λόγω συναλλαγές είχαν ως εξής:

Απαιτήσεις:	Ευρώ	41.618,84
Υποχρεώσεις:	Ευρώ	1.508.527,40
- Δεν υφίστανται εμπράγματα βάρη επί των στοιχείων της Κατάστασης Χρηματοοικονομικής Θέσης.
- Η Εταιρεία περιλαμβάνεται στις ενοποιημένες χρηματοοικονομικές καταστάσεις της Achmea B.V που εδρεύει στην Ολλανδία.
- Προβλέψεις \ Λοιπές Μακροπρόθεσμες Υποχρεώσεις της 31.12.2018, ποσού Ευρώ 1.634.517,34 περιέχεται ποσό Ευρώ 125.989,94 το οποίο αφορά υποχρεώσεις για παροχές σε εργαζόμενους (2017 Ευρώ 115.550,22).
- Για την χρήση 2018,ο φορολογικός έλεγχος έχει ανατεθεί στην Εταιρεία ΡWС, σύμφωνα με τις διατάξεις του Ν 3842/2010.
- Δεν υπάρχει άλλη ουσιαστική για τους αναγνώστες των χρηματοοικονομικών καταστάσεων πληροφορία ως προς την χρηματοοικονομική και πορεία των δραστηριοτήτων της Εταιρείας μέχρι την ημερομηνία της δημοσίευσής τους.

Αργυρούπολη, 30 Ιουλίου 2019

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ

Ο ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ - ΔΙΕΥΘΥΝΩΝ ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ

Ο ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ ΤΟΥ ΛΟΓΙΣΤΗΡΙΟΥ

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΒΕΛΙΩΤΗΣ
Α.Δ.Τ. Φ 019130

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΜΗΤΣΑΚΑΚΗΣ
Α.Δ.Τ. Τ 161036

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΔΕΜΗΣ
Α.Δ.Τ. ΑΒ 346042